
 

1 
 

 
ACUERDO No. 373 

24 de septiembre de 2024 
 

Por medio del cual se aprueba el calendario académico 
de la Escuela de Posgrados para el periodo académico 2024-2 

 
EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA  

LATINOAMERICANA – UNAULA-, en ejercicio de sus atribuciones estatutarias y 
reglamentarias, y 

 
CONSIDERANDO 

 
PRIMERO: Que, en la sesión de hoy, 24 de septiembre, el Decano de la Escuela de 
Posgrados sometió a consideración del Consejo Académico, la propuesta de Calendario 
Académico para estudiantes de la Escuela de Posgrados, para el período 2025-1. 
 
SEGUNDO: Que, analizado el Calendario Académico propuesto, el Consejo Académico lo 
encontró ajustado a las necesidades académicas de la Universidad, en razón de lo cual 
estimó pertinente su aprobación. 
 

ACUERDA 
 

Artículo único: Aprobar el Calendario Académico de la Escuela de Posgrados, para el 
periodo académico 2025-1, el cual quedará de la siguiente manera: 
 

PERIO
D

O
 2025-1 

01 DE OCTUBRE DE 2024     
  

Inscripción de reingresos, 
transferencias internas y transferencias 

externas 2051- 

  Inscripción nuevos 2025-1 

INSCRIPCIONES Y MATRICULAS ESTUDIANTES NUEVOS - COHORTE 2025-1 

Fecha de Inicio de matricula Fecha final de 
matricula 

Fecha dcto 
pronto pago  

Fecha inicio 
clases e 
inducciones  

fecha 
terminación  Programa 

21 de octubre de 2024  31 de enero de 
2025  

  6/02/2025 14/06/2025 ESP LEGISLACION TRIBUTARIA 
  6/02/2025 14/06/2025 ESP REVISORIA FISCAL 
  7/02/2025 12/07/2025 ESP DERECHO ADMINISTRATIVO  
  7/02/2025 14/06/2025 ESP DERECHO PROCESAL PENAL  
  7/02/2025 21/06/2025 ESP GERENCIA FINANCIERA 
  7/02/2025 17/05/2025 ESP GERENCIA LOGISTICA 
  7/02/2025 21/06/2025 ESP GERENCIA DEPORTIVA 
  8/02/2025 17/07/2025 ESP CULTURA POLITICA  
  7/02/2025 28/06/2025 ESP DERECHO DE FAMILIA 

  7/02/2025 28/06/2025 ESP RESPONSABILIDAD CIVIL Y DEL 
ESTADO  

  7/02/2025 21/06/2025 ESP DERECHO COMERCIAL 
  7/02/2025 26/07/2025 ESP DERECHO MINERO Y AMBIENTAL  
  7/02/2025 12/07/2025 ESP  GERENCIA DE MERCADEO 
  7/02/2025 12/07/2025 ESP ALTA GERENCIA  
  7/02/2025 26/07/2025 ESP CONTRTACION ESTATAL  
  7/02/2025 30/06/2025 ESP CIBERSEGURIDAD 



 

2 
 

  7/02/2025 21/06/2025 ESP SOSTENIBILIDAD Y NUEVAS 
ECONOMIAS 

  6/02/2025 30/06/2025 MAESTRIA EN GERENCIA 
  21/02/2025 11/07/2025 MAESTRIA EN EDUCACIÓN Y D H  

  14/02/2025 19/07/2025 MAESTRIA EN DERECHO 
ADMINISTRATIVO 

  14/02/2025 27/06/2025 
MAESTRIA EN DERECHO PROCESAL 
PENAL  

  6/02/2025 5/07/2025 MAESTRIA EN TRIBUTACION  

MATRICULAS ESTUDIANTES ANTIGUOS  II SEMESTE  2025-1 

Fecha de Inicio de matricula 
Fecha final de 

matricula 
Fecha dcto 

pronto pago  
Fecha inicio 
clases   Programa 

01 de diciembre de 2024  31/01/2025   

6/02/2025 7/06/2025 ESP REVISORIA FISCAL  
7/02/2025 19/07/2025 ESP GERENCIA FINANCIERA  
7/02/2025 19/07/2025 ESP GERENCIA DEPORTIVA  
7/02/2025 19/07/2025 ESP RESPONSABILIDAD CIVIL  
7/02/2025 21/06/2025 ESP DERECHO COMERCIAL  
7/02/2025 26/07/2025 ESP DERECHO MINERO  
7/02/2025 26/07/2025 ESP CONTRATACION ESTATAL  
7/02/2025 19/07/2025 ESP ALTA GERENCIA  
7/02/2025 12/07/2025 ESP GERENCIA DE MERCADEO  
6/02/2025 28/06/2025 ESP LEGISLACIÓN TRIBUTARIA  
7/02/2025 7/06/2025 ESP GERENCIA LOGISTICA  
7/02/2025 21/06/2025 ESP DERECHO PROCESAL PENAL  
7/02/2025 21/06/2025 ESP DERECHO ADMINISTRATIVO  
7/02/2025 30/05/2025 ESP DERECHO DE FAMILIA  
21/02/2025 11/07/2025 MAESTRIA EN EDUCACIÓN Y D H  
6/02/2025 5/07/2025 MAESTRIA EN TRIBUTACIÓN  

31/01/2025 19/07/2025 MAESTRIA EN DERECHO 
ADMINISTRATIVO  

7/02/2025 27/06/2025 
MAESTRIA EN DERECHO PROCESAL 
PENAL  

Entre el  01 y el 15 de diciembre    Balance académico de especializaciones y maestrías 2024 

 
 
 

COMUNÍQUESE, 
 
 
 
 
JOSÉ RODRIGO FLÓREZ RUIZ                    FRANCISCO JAVIER SERNA GIRALDO    
Rector                                                              Secretario General      


